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W odpowiedzi na otrzymany raport z wizytacji Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 

w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 

w Katowicach, przeprowadzonej w dniu 14 kwietnia br. poniżej przedstawiam informacje 

w odniesieniu do poszczególnych zaleceń: 

Ad 1, 10 i 11 - Realizacja zadań została ujęta w potrzebach remontowych i z chwilą pozyskania 

odpowiednich środków finansowych zostaną one realizowane. 

Ad 2 - Każdorazowo decyzja o pozostawieniu w depozycie sprzętu ortopedycznego zatrzymanemu 

podejmowana jest z uwzględnieniem względów bezpieczeństwa zarówno samej osoby zatrzymanej, 

jak i funkcjonariuszy oraz innych osób przebywających w PdOZ. Nadmienić należy, 

że w określonych sytuacjach /np. wyjście do toalety/ sprzęt ortopedyczny jest udostępniany przy 

przemieszczaniu się osadzonego. Natomiast, decyzja o ewentualnym odebraniu okularów osobom 

zatrzymanym zawsze rozpatrywana jest indywidualnie, z uwzględnieniem potrzeb osoby 

zatrzymanej. Celem tych działań jest zapewnienie właściwego traktowania osób zatrzymanych przy 

jednoczesnym zachowaniu obowiązujących procedur i standardów bezpieczeństwa. 

Ad 3 - Zapoznano funkcjonariuszy PdOZ z obowiązującymi regulacjami prawnymi dotyczącymi 

sprawdzenia prewencyjnego i kontroli osobistej, w tym także uprawnieniem osób zatrzymanych 

do żądania sporządzenia protokołu z przeprowadzania kontroli osobistej i możliwości wniesienia 

zażalenia na sposób jej przeprowadzenia. 



Ad 4- Pomieszczenie. w którym przeprowadzana jest kontrola osobista osób zatrzymanych zostało 

wyposażone w dywanik oraz jednorazowe flizelinowe podkłady. 

Ad 5 - Wszelkie dokumenty oraz oświadczenia podpisywane przez cudzoziemców są tłumaczone 

na język dla nich zrozumiały i znajdują się w depozycie PdOZ. W sytuacjach, 

w których \\'ystąpią trudności w porozumieniu się z osobą zatrzymaną, funkcjonariusze będą 

korzystać z pomocy tłumacza, zgodnie z obowiązującymi procedurami. Polecono także policjantom 

pełniącym służę w PdOZ odnotowywanie w dokumentacji służbowej ewentualnych trudności 

w komunikacji z osobami zatrzymanymi, a także informacji, w jakim języku komunikuje się 

zatrzymany oraz czy i w jaki sposób nastąpiło tłumaczenie. 

Ad 6 - Wszystkie pisemne informacje wydrukowane w formie dużej naklejki, zostały umieszczone 

na wewnętrznej stronie drzwi. 

Ad 7 - Wykaz instytucji stojących na straży praw człowieka został natychmiast uzupełniony o dane 

teleadresowe właściwego miejscowo sądu. Weryfikacja wskazanych danych odbywać się będzie 

regularnie. 

Ad 8 - Celem zapewnienia kontaktu osób zatrzymanych z obrońcą w warunkach pełnej poufności. 

w pomieszczeniu bez kamer, lustra fenickiego oraz poza zas1ęg1em wzroku 

słuchu funkcjonariuszy. w PdOZ zostało wydzielone pomieszczenie odpowiadające 

przedstawionym wymaganiom. 

Ad 9 - Podczas badań medycznych osób zatrzymanych zapewniana jest poufność. Badania 

wykonywane są poza zasięgiem wzroku i słuchu osób niewykonujących zawodu medycznego. 

Wyjątkiem jest prośba pracownika służby zdrowia wykonującego badanie o obecność 

funkcjonariusza. 

Ad 12 - Parasole zostały usunięte z pokoju, w którym przeprowadzana jest kontrola osobista osób 

zatrzymanych. 

Ad 13 - W ramach lokalnego doskonalenia zawodowego poszerzono katalog szkoleń dla 

funkcjonariuszy o zagadnienia związane z komunikacją interpersonalną. sposobami radzenia sobie 

ze stresem oraz przeciwdziałaniem wypaleniu zawodowemu. 



Odnosząc się natomiast do pkt. VII ,.Informacje dodatkowe" ppkt c) informuję że wskazane 

czynności przeprowadzone zostały przez policjantów Komendy Miejskiej Policji 

w Siemianowicach Śląskich. 

Jednocześnie informuję, że na podstawie przesłanego raportu oraz niniejszej odpowiedzi 

zostanie przeprowadzone szkolenie wszystkich policjantów pełniący służbę w PdOZ, w celu 

zapewnienia prawidłowej realizacji omawianych zaleceń. 
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Odpowiadając na pismo Pani Katarzyny Kopystyńskiej, Zastępcy Dyrektora Zespołu 

Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z dnia Ol lipca 2025 r., w sprawie ustosunkowania 

się do zaleceń zawartych w raporcie przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji 

Tortur z wizytacji pomieszczenia dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu 

wytrzeźwienia funkcjonującego w Komendzie Miejskiej Policji w Katowicach, informuję, 

co następuje: 

• W jednostkach terenowych podległych KWP w Katowicach, aktualnie funkcjonuje 

14 pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, 

generując 331 miejsc dla osób zatrzymanych. Trwale wyłączone z użytkowania (na 

czas remontu) są PdOZ KMP w Częstochowie . 

W tym roku do wszystkich PdOZ przyjęto 10.628 osób z czego 0,04% stanowią osoby 

niepełnosprawne poruszające się przy wykorzystaniu wózka inwalidzkiego. 
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Biorąc pod uwagę potencjał możliwości stworzenia optymalnych warunków dla osób 

z różnymi niepełnosprawnościami, już w 2021 r. wyznaczono pomieszczenia dla osób 

zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia (PdOZ) Komendy Powiatowej 

Policji w Będzinie, które zostały kompleksowo dostosowane do potrzeb ww. osób. 

Od tego czasu, miejsca te były sukcesywnie modernizowane i wyposażane w sprzęt, 

który może wspomóc osoby ze szczególnymi potrzebami oraz ograniczy wszelkie przeszkody 

w ich dostępności. 

W efekcie podejmowanych działań przez ostatnie lata, założenia określone zarówno 

w Strategi na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 2021-2030 (M. P. z 2011 r. poz 218} jak 

i odpowiednio Załącznikach nr la Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 

4 czerwca 2012 r.1zostały wykonane i spełniają ich założenia. 

Wyznaczony PdOZ KPP w Będzinie dysponuje: 

1. Podjazdem dla wózków inwalidzkich usytuowanym przed KMP w Będzinie. 

1. Dwoma pokojami dla osób zatrzymanych, w których można umieścić po dwie osoby 

poruszające się przy wykorzystaniu wózka inwalidzkiego, i posiada: 

• szerokość drzwi do ww. pokoi wynosi 93 cm, 

wysokość progów do tych pokoi nie przekracza 1,5 cm, 

• przyciski instalacji przywozowej zostały zamontowane obok jednoosobowej pryczy na 

wysokości 68 cm od pryczy, 101 cm od podłogi i jest wyróżniony barwą z płaszczyzny 

ściany, 

• zachowana jest przestrzeń manewrowa 150 crn x 150 cm, 

• stół przymocowany do podłogi o wysokości blatu 78,5 cm, szerokości! cm, 

i głębokości 61 cm. 

2. Pokój sanitarny dostosowano zgodnie z poniższymi danymi: 

zlikwidowano próg z komunikacji korytarza do pokoju sanitarnego oraz na trasie 

dojazdu do ww. pokoju, 

zapewniona jest przestrzeń manewrowa 150 cm x 150 cm, 

• umywalka na wysokości: górna krawędź na wysokości 79 cm od posadzki, dolna 

krawędź na wysokości 67 cm od posadzki, z możliwością podjazdu wózkiem, 

baterie umywalkowe uruchamiane są dźwignią z przedłużonym uchwytem, 

1 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 4 czerwca 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 638 z póż.ń. zm.), w sprawie 
pomieszczeń przeznaczonych dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, pokoi przejściowych, tymczasowych 
pomieszczeń przejściowych i policyjnych izb dziecka, regulaminu pobytu w tych pomieszczeniach, pokojach i izbach oraz sposobu 
postępowania z zapisami obrazu z tych pomieszczeń, pokoi i izb. 
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• muszla ustępowa - górna krawędź jest na wysokości 43 cm od posadzki, oś muszli 

znajduje się w odległości 50 cm od ściany, 

• spłuczka uruchamiana ręcznie, 

wolna przestrzeń o szerokości 90 cm z jednej strony muszli ustępowej, 

przymocowane do ściany składane siedzisko prysznicowe, zainstalowane pod 

natryskiem na wysokości 50 cm od posadzki, 

• zainstalowane uchwyty ułatwiające korzystanie z urządzeń higieniczno - saniatrnych, 

3. PdOZ w l<MP Będzin doposażono w: 

• pętlę indukcyjną, 

• komputer na którym jest film w języku migowym regulaminu pobytu w Pd OZ oraz plik 

z nagraniami audio regulaminu pobytu w PdOZ, 

• regulamin pobytu w PdOZ w piśmie Braille'a w 3 egzemplarzach, 

regulamin pobytu w PdOZ wydrukowano w czcionce Arial 24 pt. 

Według informacji pozyskanej z tej jednostki w roku bieżącym, przyjęto zaledwie 

4 osoby z niepełnosprawnością ruchową i nie zachodziła potrzeba wydania odmowy 

przyjęcia z uwagi na brak wolnych miejsc dla osób niepełnosprawnych. 

Uważam, że PdOZ ten stanowi odpowiedni potencjał zapewniający przyjęcia osób 

niepełnosprawnych zatrzymanych, ze wszystkich jednostek terenowych Policji 

w województwie oraz innych organów odprowadzających osoby do PdOZ. 

• W aspekcie dofinansowania PdOZ KMP w Katowicach, na remont katowickiego PdOZ, 

realizacja zadania została ujęta w potrzebach remontowych l<WP w Katowicach, 

i zostanie zrealizowaną z chwilą pozyskania środków remontowych ne ten cel. 

Analiza przesłanego Raportu KMPT, zawiera również wskazania, których zakres jest 

ogólny dla wszystkich funkcjonujących na terenie województwa pomieszczeń dla osób 

zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia (PdOZ), dlatego też wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom sformułowanym we wnioskach podjęto następujące dyspozycje: 

• kopię raportu, przesłano do jednostek terenowych Policji z dyspozycją dokonania 

sprawdzeń, szkoleń oraz wprowadzenia ewentualnych korekt i rozwiązań, 
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• dla wszystkich PdOZ zostały już zakupione dywaniki oraz flizelinowe podkłady, 

których używanie może wyeliminować poczucie dyskofonu osób poddawanych 

kontroli lub sprawdzeniu - powyższe materiały zostaną sukcesywnie przekazywane 

na wszystkie PdOZ garnizonu śląskiego, 

• zmodyfikowana została aplikacja „ZRI e-komenda" w której funkcjonariusze 

dokumentujący przyjęcie obcokrajowca do PdOZ, wskazywać będą informacje 

dotyczące: 

- umiejętności komunikowania się obcokrajowca w języku polskim w sprawach 

dotyczących pobytu w PdOZ w mowie, piśmie oraz czytaniu, 

- języka obcego w którym przedstawiono do zapoznania regulamin pobytu w PdOZ 

(aktualnie dostępne są 34 wersje regulaminów pobytu w PdOZ przetłumaczonych na 

języki obce). 

Nadmieniam jednocześnie, że już od lipca 2024 r. z inicjatywy KWP w Katowicach, 

realizowany jest program szkolenia skierowanego dla wszystkich funkcjonariuszy pełniących 

służbę w Pd OZ oraz PID w ramach którego przeprowadzane są warsztaty w zakresie: 

• ,,komunikacja interpersonalna - radzenie sobie z trudnym petentem", 

• ,,skutki stresu w pracy i jak sobie z nimi radzić, aby zapobiec wypaleniu 

zawad owemu". 

W warsztatach sukcesywnie prowadzonych przez Wydział Psychologów KWP 

w Katowicach, uczestniczyło do tej pory 52 funkcjonariuszy. 

W kwestii wykonywania zdjęć osobie zatrzymanej, podczas doprowadzania do 

katowickich PdOZ, w ramach sprawowanego nadzoru informuję, że opisana sytuacja 

dotyczyła działań policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich. 

W dniu 14 kwietnia 2025 r., funkcjonariusze realizowali doprowadzenie osoby 

zatrzymanej, podejrzanej o posiadanie narkotyków, znieważenie i naruszenie nietykalności 

funkcjonariuszy do PDOZ w Katowicach. Podczas czynności policjanci wykonali fotografię 

sytuacyjną, przedstawiającą czynność doprowadzenia osoby do jednostki w związku 

z działalnością prasowo-informacyjną. To działalność mająca na celu informowanie 

społeczeństwa i mediów o funkcjonowaniu Policji, budowaniu pozytywnego wizerunku służb 
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i realizacji konstytucyjnego prawa dostępu do informacji o działalności organów władzy 

publicznej oraz obowiązków wynikające z innych aktów prawnych. 

Podstawą prawną działalności prasowo-informacyjnej w Policji są: 

• art. 61 Konstytucji RP (prawo do informacji), 

• ustawa Prawo prasowe, 

• Zarządzenie nr 1204 Komendanta Głównego Policji z dnia 21 września 2007 r.,2 

• przepisy i zasady wewnętrzne regulujące pracę oficerów prasowych i osób 

upoważnionych do wsparcia i realizacji działań w tym zakresie. 

Zgodnie z § 5 pkt 2 Zarządzenia 1204 KGP, jednym z zadań Policji jest informowanie 

regionalnych środków masowego przekazu o przedsięwzięciach realizowanych przez komórki 

organizacyjne komendy powiatowej (miejskiej, rejonowej) Policji oraz przez podległe jej 

jednostki, również poprzez przygotowywanie oraz przekazywanie w porozumieniu 

z właściwym terytorialnie rzecznikiem prasowym Komendanta Wojewódzkiego Policji lub 

rzecznikiem prasowym Komendanta Stołecznego Policji komunikatów prasowych, 

materiałów fotograficznych, filmowych i dźwiękowych oraz poprzez zamieszczanie 

przygotowanych materiałów na właściwych policyjnych stronach internetowych; 

W opisywanej sytuacji zdjęcie wykonała osoba upoważniona do jej wykonania, które 

następnie zgodnie z ustaleniami przekazała oficerowi prasowemu jednostki w celu 

przygotowania komunikatu prasowego opisującego interwencję Policji. Zdjęcie miało 

charakter ilustracyjny, dokumentujący czynności służbowe policjantów, operowało ogólnym 

ujęciem sytuacyjnym, a sama osoba zatrzymana nie była celem i głównym obiektem 

fotografii. Zdjęcie nie uwidacznia wizerunku osoby i nie pozwala na ustalenie jej tożsamości. 

Fotografię oficer prasowy jednostki wykorzystał do przygotowania publikacji 

prasowej na stronie internetowej jednostki, dostępnej pod linkiem: https://siemianowice­

slaskie.policja.gov.pl/k23/informacie/wiadomosci/411256,Poranne-alkoholowe-spotkanie­

na-placu-zabaw-zakonczylo-sie-zarzutami.html 

Według ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych, zezwolenie (zgoda) 

osoby fotografowanej jest wymagana wyłącznie w zakresie rozpowszechnienia jej wizerunku. 

Wykonana fotografia, po jej przekazaniu oficerowi prasowemu została trwale 

usunięta zgodnie z praktykowaną zasadą nieprzechowywania zdjęć na urządzeniach 

2 Zarządzenie nr 1204 Komendanta Głównego Policji z dnia 21 września 2007 r., w sprawie metod i form działalności prasowo­
informacyjnej w Policji 
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mobilnych funkcjonariuszy, zatem obecnie nie jest możliwe określenie, jakim rodzajem 

sprzętu została wykonana . Przyjętą praktyką jest wykonywanie materiałów sprzętem 

służbowym. 
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Pani Katarz. na KOPYSTY SKA

W nawiązaniu do pism nr KMP.570.39.2024':-IW z dnia 26 czerwca 2025 r. oraz 
KMPT.570.7.2025.AN z dnia 1 lipca 2025 r., dotyczących raportów z wizytacji 
przeprowadzonych przez przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 
w wybranych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu 
wytrzeźwienia (PdOZ), uprzejmie przedstawiam stanowisko w zakresie właściwości Biura 
Prewencji KGP. 

Procedura postępowania funkcjonariuszy pełniqcyc/1 służbę w PdOZ wobec osób 
z niepełnosprawnościami i poruszających się na wózkach ortopedycznych oraz osób LGBT+ 

Odnosząc się do przedmiotowego zagadnienia informuję, że w Policji nie funkcjonują 
odrębne procedury postępowania wobec osób z niepełnosprawnościami i poruszających się na 
wózkach ortopedycznych oraz osób LGBT+, które zostały umieszczone w PdOZ. Osoby te 
traktowane są na zasadach ogólnych, zaś postępowanie policjantów względem nich odbywa się 
na podstawie i w granicach obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, z pełnym 
poszanowaniem ich praw i godności osobistej. 

Ponadto, zgodnie z dyspozycją § 7 Regulaminu pobytu osób w pomieszczeniach dla 
osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, stanowiącego załącznik nr 1 do 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie pomieszczeń przeznaczonych dla 
osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia. pokoi przejściowych. 

tymczasowych pomieszczeń przejściowych i policyjnych izb dziecka. regulaminu pobytu w tych 

pomieszczeniach. pokojach i izbach oraz sposobu postępowania z zapisami obrazu z tych 
pomieszczeń. pokoi i izb (Dz. U. z 2023 r. poz. 1391), osoba przyjęta do pomieszczenia zajmuje 
wskazany przez policjanta odpowiadającego za funkcjonowanie pomieszczenia lub pełniącego 
służbę w pomieszczeniu pokój dla osób zatrzymanych bądź doprowadzonych w celu 
wytrzeźwienia i miejsce wyznaczone do spania, przy czym: 

- osoby odmiennej płci umieszcza się oddzielnie; 

osób doprowadzonych w celu wytrzeźwienia nie umieszcza się w pokoju wspólnie 
z osobami trzeźwymi ; 
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- osób, które nie ukończyły 18 lat, nie umieszcza się w pokoju wspólnie z pełnoletnimi. 

Należy mieć również na uwadze, że na zasadzie§ 13 w/wym. rozporządzenia( ... ) PdOZ 
wyposażone są w instalację alarmową sygnalizującą dyżurnemu jednostki organizacyjnej 
Policji zagrożenie życia i zdrowia osób w nim przebywających, takie jak punkty alarmowe 
umieszczone m.in. na ścianach lub w podłogach korytarzy pomieszczenia, w szczególności 
przy drzwiach do pokoi dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia. 
W skład instalacji alarmowej mogą również wchodzić m.in. przenośne urządzenia alarmowe 
uruchamiane przez obsługę pomieszczenia. Pomieszczenia wyposażone są także w urządzenia 
monitorujące, w tym służące również do obserwowania i rejestrowania obrazu, działające 

w systemie całodobowym (§ 14 rozporządzenia). Nadmienić ponadto należy, że osoby 
przebywające w policyjnych miejscach prawnej izolacji pozostają pod stałym nadzorem nie 
tylko urządzeń technicznych, ale również funkcjonariuszy i w razie zaistnienia potrzeby 
udzielane jest im niezbędne wsparcie i pomoc. 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o Policji, policjanci mają obowiązek respektowania 
godności ludzkiej oraz przestrzegania i ochrony praw człowieka. Na zasadzie § 4 zarządzenia 
nr 805 Komendanta Głównego Policji z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie Zasad etyki 
zawodowej policjanta, we wszystkich swoich działaniach funkcjonariusz Policji ma obowiązek 
poszanowania godności ludzkiej oraz przestrzegania i ochrony praw człowieka, 

w szczególności wyrażający się w respektowaniu prawa każdego człowieka do życia, a także 
zakazie inicjowania, stosowania i tolerowania tortur bądź nieludzkiego lub poniżającego 

traktowania albo karania. Postępowanie policjanta w kontaktach z ludźmi powinna cechować 
życzliwość oraz bezstronność wykluczająca uprzedzenia rasowe, narodowościowe, 

wyznaniowe, polityczne, światopoglądowe lub wynikające z innych przyczyn (§ 6 w/wym. 
zarządzenia). 

Podkreślić także należy, że informacje w zakresie właściwego traktowania osób wobec 
których funkcjonariusze podejmują czynności służbowe, w tym umieszczonych w policyjnych 
miejscach prawnej izolacji, są przekazywane policjantom podczas procesu szkolenia, już 
w trakcie kursów podstawowych, następnie specjalistycznych oraz szkoleń prowadzonych 
w ramach doskonalenia zawodowego. W ocenie Biura Prewencji KGP obowiązujące w tym 
zakresie regulacje prawne są gwarantem bezpiecznego przebywania wszystkich osób 
umieszczonych w PdOZ, w tym również osób z niepełnosprawnościami i poruszających się na 
wózkach ortopedycznych oraz osób LGBT+. 

Lokalizacja PdOZ wyznacwnych do osadzania osób z niepełnosprawnościami na terenie 
Polski 

W dniu 12 marca 2021 r. weszła w życie Strategia na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnościami 2021-2030 (M. P. z 2021 r. poz. 218), zwana dalej „Strategią", która 
została przyjęta przez Radę Ministrów w dniu 16 lutego 2021 r. Uchwałą nr 27 w sprawie 
przyjęcia dokumentu Strategia na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 2021-2030. Strategia 
ustanawia całościowe ramy polityki krajowej na rzecz osób z niepełnosprawnościami, wśród 
których znalazł się obszar dotyczący Policji, odnoszący się do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami, w tym z niepełnosprawnością ruchową, które umieszczane są 

w policyjnych miejscach prawnej izolacji. 
W ramach Strategii ( ... ), w Priorytecie II Dostępność, zawarte zostały cele 

przeznaczone do realizacji przez Policję. W pkt II. I.7 Dostosowanie wytypowanych 
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pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia oraz 

policyjnych izb dziecka do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, określono zakres 

przedsięwzięć niezbędnych do ich realizacji. 

W dokumencie przyjęto wartość pośrednią w zakresie dostosowania PdOZ do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami, która w pierwszym etapie do roku 2025 ma wynosić 9 PdOZ 
oraz w drugim etapie do roku 2030 kolejne 8 PdOZ. Docelowo do 2030 r. łączna liczba PdOZ 

dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami w skali kraju wynosić będzie 17. 

l>o wiadomości: 

- Dyrektor Biura Kontroli KGP. 

- Pclnomocnik Komendanta Głównego Policji ds. Ochrony Praw Człowieka 

\\\·k. w I egz. 

Przesłano pocztą 
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